

| Emissão    | Nº NF       | CNPJ               | Fornecedor                                                  | Produto                                                      | Código         | Tipo Fiscal | Qtde   | V. Unit.   | Total      |
|------------|-------------|--------------------|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------|-------------|--------|------------|------------|
| 19/10/2023 | 6829        | 22.152.318/0001-20 | 90 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA                            | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 723,45     | 723,45     |
| 27/10/2023 | 1032        | 23.112.368/0001-47 | A & M SOLUCOES PUBLICAS LTDA                                | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 100    | 156,60     | 15.660,00  |
| 26/10/2023 | 271         | 44.854.551/0001-98 | A ECONÔMICA COMÉRCIO                                        | REFRIGERADOR 280 LITROS                                      | 042.060.0006-9 | 9           | 1      | 2.587,00   | 2.587,00   |
| 04/10/2023 | 1554        | 18.513.903/0001-31 | A RENOVADORA DE ESTOFADOS JF LTDA                           | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 3.264,00   | 3.264,00   |
| 11/10/2023 | 6090        | 24.488.698/0001-02 | A. CARBONARO AGUA MINERAL                                   | AGUA MINERAL ( CAIXA COM 48 COPOS DE 200 ML)                 | 028.750.0020-9 | 8           | 10.032 | 0,83       | 8.360,67   |
| 04/10/2023 | A02229      | 11.931.735/0001-55 | A3 COMÉRCIO, LOCAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS E    | SERVIÇO CÓPIAS E REPRODUÇÕES                                 | 900.800.0029-0 | 10          | 1      | 13.416,27  | 13.416,27  |
| 24/10/2023 | 16869       | 26.759.927/0001-01 | AC Clean Comércio de Limpeza EIRELI -ME                     | SACO ALVEJADO                                                | 004.170.0001-4 | 8           | 195    | 3,39       | 661,05     |
| 24/10/2023 | 16869       | 26.759.927/0001-01 | AC Clean Comércio de Limpeza EIRELI -ME                     | VASSOURA DE PIACAVA Nº 4                                     | 004.190.0003-8 | 8           | 16     | 11,79      | 188,64     |
| 24/10/2023 | 16869       | 26.759.927/0001-01 | AC Clean Comércio de Limpeza EIRELI -ME                     | FLANELA                                                      | 004.124.0002-2 | 8           | 10     | 1,83       | 18,30      |
| 24/10/2023 | 16869       | 26.759.927/0001-01 | AC Clean Comércio de Limpeza EIRELI -ME                     | PANO DE PRATO                                                | 004.124.0001-4 | 8           | 90     | 2,49       | 224,10     |
| 24/10/2023 | 16869       | 26.759.927/0001-01 | AC Clean Comércio de Limpeza EIRELI -ME                     | RODO DE BORRACHA Nº1 30CM                                    | 004.150.0001-7 | 8           | 6      | 5,39       | 32,34      |
| 23/10/2023 | 5210        | 08.238.866/0001-47 | ADONEX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - ME      | BALAO VOLUMETRICO CAPACIDADE 2 LTS                           | 002.028.0020-2 | 11          | 2      | 269,99     | 539,98     |
| 11/10/2023 | 1051        | 22.580.716/0001-48 | AGILIZA GERENCIAMENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS LTDA-ME           | CAIXA DE ARQUIVO EM PAPELÃO TAMANHO N. 3                     | 001.290.0002-7 | 8           | 1.000  | 0,35       | 352,62     |
| 11/10/2023 | 1053        | 22.580.716/0001-48 | AGILIZA GERENCIAMENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS LTDA-ME           | SUCATA/UNIDADE                                               | 016.539.0000-1 | 12          | 1.057  | 0,32       | 337,77     |
| 11/10/2023 | 1054        | 22.580.716/0001-48 | AGILIZA GERENCIAMENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS LTDA-ME           | SUCATA/KG                                                    | 016.539.0000-2 | 12          | 1.989  | 4,53       | 9.008,03   |
| 18/10/2023 | 4440        | 34.346.979/0001-76 | aGos B2G Comercial e Serviços em Licitações Ltda            | CONJUNTO EM CURVIM P/ MOTOQUEIRO "GG"                        | 008.073.0008-0 | 8           | 5      | 89,00      | 445,00     |
| 18/10/2023 | 4440        | 34.346.979/0001-76 | aGos B2G Comercial e Serviços em Licitações Ltda            | SAPATO DE SEGURANCA MODELO FEMININO N.35                     | 008.115.0017-9 | 8           | 2      | 56,00      | 112,00     |
| 18/10/2023 | 4440        | 34.346.979/0001-76 | aGos B2G Comercial e Serviços em Licitações Ltda            | SAPATO DE SEGURANCA MODELO FEMININO N. 37                    | 008.115.0016-0 | 8           | 2      | 56,00      | 112,00     |
| 18/10/2023 | 4440        | 34.346.979/0001-76 | aGos B2G Comercial e Serviços em Licitações Ltda            | SAPATO DE SEGURANCA MODELO FEMININO - N. 36                  | 008.115.0018-7 | 8           | 2      | 56,00      | 112,00     |
| 18/10/2023 | 4440        | 34.346.979/0001-76 | aGos B2G Comercial e Serviços em Licitações Ltda            | SAPATO DE SEGURANCA MODELO FEMININO N. 34                    | 008.115.0019-5 | 8           | 2      | 56,00      | 112,00     |
| 31/10/2023 | 191937      | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                   | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 3.450,30   | 3.450,30   |
| 24/10/2023 | 118080      | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                   | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 640,77     | 640,77     |
| 24/10/2023 | 91865       | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                   | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 3.598,17   | 3.598,17   |
| 16/10/2023 | 978191      | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                   | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 3.548,88   | 3.548,88   |
| 04/10/2023 | 556942/2023 | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                   | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 568.653,36 | 568.653,36 |
| 04/10/2023 | 562064/2023 | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                   | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 23.945,08  | 23.945,08  |
| 03/10/2023 | 547263/2023 | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                   | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 4.337,52   | 4.337,52   |
| 09/10/2023 | 763696      | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                   | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 3.598,17   | 3.598,17   |
| 13/10/2023 | 917395      | 04.740.876/0001-25 | ALELO S/A                                                   | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 1.971,60   | 1.971,60   |
| 05/10/2023 | 4681        | 25.940.685/0003-49 | ALIBER MAQUINAS LTDA                                        | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)             | 900.800.0002-0 | 10          | 1      | 3.044,16   | 3.044,16   |
| 31/10/2023 | 7865        | 27.677.952/0001-09 | AMORIM EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA                        | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)             | 900.800.0002-0 | 10          | 1      | 6.253,35   | 6.253,35   |
| 27/10/2023 | 264         | 19.500.028/0001-16 | ARTHA TECNOLOGIA SOLUCOES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA      | SERVIÇOS TÉCNICOS - PROFISSIONAIS AUTONOMOS                  | 900.800.0042-0 | 10          | 1      | 138.898,44 | 138.898,44 |
| 04/10/2023 | 5266        | 02.347.121/0002-10 | ASMAR & FURTADO LTDA                                        | SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA                               | 900.800.0032-0 | 10          | 1      | 3.408,66   | 23.075,00  |
| 18/10/2023 | MED 5 out   | 00.981.560/0001-74 | ASSOCIAÇÃO CORAL CESAMA                                     | SERVIÇO DE PUBLICIDADE                                       | 900.800.0041-0 | 10          | 1      | 10.000,00  | 10.000,00  |
| 30/10/2023 | MED 3       | 23.179.643/0001-40 | ASSOCIAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM ESPORTE E LAZER - ASEPEL | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 80.000,00  | 80.000,00  |
| 27/10/2023 | AE-512-2023 | 56.765.472/0001-90 | ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS DA SABESP                        | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 3.600,00   | 3.600,00   |
| 05/10/2023 | MED 176     | 19.002.476/0001-90 | ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF      | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 1.755,00   | 1.755,00   |
| 05/10/2023 | MED 177     | 19.002.476/0001-90 | ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF      | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 13.623,75  | 13.623,75  |
| 05/10/2023 | MED 178     | 19.002.476/0001-90 | ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF      | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 11.677,50  | 11.677,50  |
| 17/10/2023 | 2268        | 22.194.425/0001-11 | ATERRO DO GRAMA SERVIÇOS DE ENGENHARIA SPE LTDA             | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                                 | 900.800.0040-0 | 10          | 1      | 13.224,12  | 13.224,12  |
| 14/10/2023 | 18205       | 23.647.365/0006-12 | BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA 23.647.365/0006-12               | SULFATO DE ALUMINIO FERROSO LIQUIDO                          | 003.105.0001-1 | 11          | 31     | 1.921,37   | 58.678,63  |
| 10/10/2023 | 18178       | 23.647.365/0006-12 | BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA 23.647.365/0006-12               | SULFATO DE ALUMINIO FERROSO LIQUIDO                          | 003.105.0001-1 | 11          | 26     | 1.921,37   | 50.570,45  |
| 25/10/2023 | 18281       | 23.647.365/0006-12 | BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA 23.647.365/0006-12               | SULFATO DE ALUMINIO FERROSO LIQUIDO                          | 003.105.0001-1 | 11          | 26     | 1.921,37   | 49.532,91  |
| 28/10/2023 | 18302       | 23.647.365/0006-12 | BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA 23.647.365/0006-12               | SULFATO DE ALUMINIO FERROSO LIQUIDO                          | 003.105.0001-1 | 11          | 30     | 1.921,37   | 58.044,58  |
| 04/10/2023 | 57456       | 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA SA 19.525.278/0003-72 (FILIAL 1)           | CLORETO FERRICO-SULFATO FERRICO                              | 003.050.0001-2 | 11          | 29     | 3.200,00   | 91.616,00  |
| 30/10/2023 | 57748       | 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA SA 19.525.278/0003-72 (FILIAL 1)           | CLORETO FERRICO-SULFATO FERRICO                              | 003.050.0001-2 | 11          | 29     | 3.200,00   | 91.680,00  |
| 23/10/2023 | 11460       | 20.337.895/0001-61 | BELLINI DUAS RODAS LTDA                                     | BAU P/ MOTOS 90 LITROS EM FIBRA                              | 039.033.0001-0 | 12          | 4      | 529,00     | 2.116,00   |
| 27/10/2023 | 11603       | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI                   | CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100             | 011.019.0003-2 | 11          | 80     | 9,00       | 720,00     |
| 27/10/2023 | 11603       | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI                   | CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100             | 011.019.0004-0 | 11          | 20     | 12,00      | 240,00     |
| 18/10/2023 | 11565       | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI                   | CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)                                | 017.124.0001-0 | 11          | 15     | 15,00      | 225,00     |
| 27/10/2023 | 11603       | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI                   | CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 200             | 011.019.0005-9 | 11          | 5      | 99,00      | 495,00     |
| 06/10/2023 | 11539       | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI                   | CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 200             | 011.019.0005-9 | 11          | 11     | 99,00      | 1.089,00   |
| 06/10/2023 | 11539       | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI                   | CURVA PBA 22°30' DN 75 (DE 85MM)                             | 017.120.0002-0 | 11          | 1      | 22,00      | 22,00      |
| 06/10/2023 | 11540       | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI                   | CURVA PBA 22°30' DN 75 (DE 85MM)                             | 017.120.0002-0 | 11          | 4      | 22,00      | 88,00      |
| 18/10/2023 | 11566       | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI                   | JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 50 X 50 (DE 60 X 60)            | 017.170.0001-0 | 11          | 5      | 35,00      | 175,00     |
| 27/10/2023 | 11603       | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI                   | JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 50 X 50 (DE 60 X 60)            | 017.170.0001-0 | 11          | 4      | 35,00      | 140,00     |
| 05/10/2023 | 11534       | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI                   | TUBO PVC OCRE JEI/JERI COLETOR SANITARIO DN 400MM            | 011.073.0005-3 | 11          | 90     | 230,00     | 20.700,00  |
| 06/10/2023 | 113078      | 21.181.078/0001-20 | CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JUIZ DE FORA               | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 1.390,00   | 1.390,00   |
| 02/10/2023 | 232737/2023 | 00.856.424/0001-52 | CARE PLUS ODONTOLOGIA ASSISTENCIAL LTDA                     | SERVIÇOS TÉCNICOS - PROFISSIONAIS AUTONOMOS                  | 900.800.0042-0 | 10          | 1      | 11.580,00  | 11.580,00  |
| 02/10/2023 | 2396        | 21.563.101/0001-40 | CASA FAISCA LTDA                                            | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)             | 900.800.0002-0 | 10          | 6      | 4.000,00   | 22.081,92  |
| 04/10/2023 | 505         | 09.613.664/0001-09 | CAVENGE CONSTRUCOES LTDA                                    | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                                 | 900.800.0040-0 | 10          | 1      | 267.071,42 | 267.071,42 |
| 18/10/2023 | 506         | 09.613.664/0001-09 | CAVENGE CONSTRUCOES LTDA                                    | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                                 | 900.800.0040-0 | 10          | 1      | 490.608,02 | 490.608,02 |
| 05/10/2023 | 130         | 07.819.984/0001-86 | CELTICA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA                         | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 8.748,50   | 8.748,50   |
| 26/10/2023 | 143         | 07.819.984/0001-86 | CELTICA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA                         | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1      | 8.748,50   | 8.748,50   |
| 31/10/2023 | 8241988831  | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                      | ENERGIA ELETRICA                                             | 900.500.0004-9 | 11          | 1      | 19.435,17  | 19.435,17  |
| 31/10/2023 | 8241988831  | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                      | ENERGIA ELETRICA                                             | 900.500.0004-9 | 11          | 1      | 149.002,94 | 149.002,94 |
| 31/10/2023 | 8241988831  | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                      | ENERGIA ELETRICA                                             | 900.500.0004-9 | 11          | 1      | 323.919,45 | 323.919,45 |

| Emissão    | Nº NF      | CNPJ               | Fornecedor                                              | Produto                                                                    | Código         | Tipo Fiscal | Qtde  | V. Unit.     | Total        |
|------------|------------|--------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|-------|--------------|--------------|
| 31/10/2023 | 8241988831 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                  | ENERGIA ELETRICA                                                           | 900.500.0004-9 | 11          | 1     | 97.175,83    | 97.175,83    |
| 31/10/2023 | 8241988831 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                  | ENERGIA ELETRICA                                                           | 900.500.0004-9 | 11          | 1     | 58.305,50    | 58.305,50    |
| 31/10/2023 | 9000586931 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                  | ENERGIA ELETRICA                                                           | 900.500.0004-9 | 11          | 1     | 295.929,37   | 295.929,37   |
| 31/10/2023 | 9000586931 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                  | ENERGIA ELETRICA                                                           | 900.500.0004-9 | 11          | 1     | 93.294,90    | 93.294,90    |
| 31/10/2023 | 9000586931 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                  | ENERGIA ELETRICA                                                           | 900.500.0004-9 | 11          | 1     | 315.826,24   | 315.826,24   |
| 31/10/2023 | 9000586931 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                  | ENERGIA ELETRICA                                                           | 900.500.0004-9 | 11          | 1     | 402.199,55   | 402.199,55   |
| 31/10/2023 | 9000586931 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                  | ENERGIA ELETRICA                                                           | 900.500.0004-9 | 11          | 1     | 116.003,93   | 116.003,93   |
| 31/10/2023 | 5242605331 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                  | ENERGIA ELETRICA                                                           | 900.500.0004-9 | 11          | 1     | 278.553,65   | 278.553,65   |
| 31/10/2023 | 5242605331 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                  | ENERGIA ELETRICA                                                           | 900.500.0004-9 | 11          | 1     | 250.121,60   | 250.121,60   |
| 31/10/2023 | 5242605331 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                  | ENERGIA ELETRICA                                                           | 900.500.0004-9 | 11          | 1     | 102.861,17   | 102.861,17   |
| 31/10/2023 | 5242605331 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                  | ENERGIA ELETRICA                                                           | 900.500.0004-9 | 11          | 1     | 34.626,10    | 34.626,10    |
| 31/10/2023 | 5242605331 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                  | ENERGIA ELETRICA                                                           | 900.500.0004-9 | 11          | 1     | 2.485,21     | 2.485,21     |
| 31/10/2023 | 8325513331 | 06.981.180/0001-16 | CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A                                  | ENERGIA ELETRICA                                                           | 900.500.0004-9 | 11          | 1     | 42.219,31    | 42.219,31    |
| 10/10/2023 | 232        | 02.785.568/0001-90 | CHAMONIX RENTAL LTDA                                    | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA                                     | 900.800.0011-0 | 10          | 1     | 230.649,06   | 230.649,06   |
| 10/10/2023 | 232        | 02.785.568/0001-90 | CHAMONIX RENTAL LTDA                                    | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA                                     | 900.800.0011-0 | 10          | 1     | 39.850,20    | 39.850,20    |
| 26/10/2023 | 15489      | 02.251.301/0001-13 | CKM SERVIÇOS LTDA EPP                                   | SERVIÇOS TÉCNICOSSERVIÇOS TÊC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 3.800,00     | 3.800,00     |
| 23/10/2023 | 20231785   | 20.367.121/0001-83 | CLEAR WATER SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA                    | SERVIÇOS TÊC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS)                  | 900.800.0038-0 | 10          | 13    | 120,00       | 1.560,00     |
| 04/10/2023 | 3268       | 18.707.234/0001-39 | CLENEX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI                       | ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-70M REX OMEGA                           | 006.007.0022-4 | 8           | 3     | 4.389,99     | 13.169,97    |
| 04/10/2023 | 3268       | 18.707.234/0001-39 | CLENEX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI                       | ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-30 REX OMEGA                            | 006.007.0037-2 | 8           | 4     | 2.157,99     | 8.631,96     |
| 27/10/2023 | 196378     | 17.144.254/0001-86 | COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA         | CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000L                                             | 016.113.0005-3 | 12          | 6     | 590,00       | 3.540,00     |
| 05/10/2023 | 17         | 50.476.428/0001-83 | COMERCIAL ELÉTRICA FARDIM LTDA                          | ELETRODUTO GALVANIZADO A FOGO 1"                                           | 010.211.0011-0 | 12          | 15    | 49,66        | 744,90       |
| 05/10/2023 | 17         | 50.476.428/0001-83 | COMERCIAL ELÉTRICA FARDIM LTDA                          | CURVA ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4"                                          | 010.281.0006-0 | 8           | 10    | 2,07         | 20,70        |
| 30/10/2023 | 26         | 50.476.428/0001-83 | COMERCIAL ELÉTRICA FARDIM LTDA                          | CABO FLEXIVEL DE 1 MM AMARELO 750V                                         | 010.232.0043-0 | 8           | 100   | 0,74         | 74,00        |
| 05/10/2023 | 17         | 50.476.428/0001-83 | COMERCIAL ELÉTRICA FARDIM LTDA                          | CABO FLEXIVEL DE 1 MM AMARELO 750V                                         | 010.232.0043-0 | 8           | 100   | 0,74         | 74,00        |
| 05/10/2023 | 17         | 50.476.428/0001-83 | COMERCIAL ELÉTRICA FARDIM LTDA                          | ABRACADEIRA PLASTICA 20CM                                                  | 010.001.0023-5 | 8           | 400   | 0,05         | 20,00        |
| 30/10/2023 | 26         | 50.476.428/0001-83 | COMERCIAL ELÉTRICA FARDIM LTDA                          | ABRACADEIRA PLASTICA 20CM                                                  | 010.001.0023-5 | 8           | 400   | 0,05         | 20,00        |
| 05/10/2023 | 17         | 50.476.428/0001-83 | COMERCIAL ELÉTRICA FARDIM LTDA                          | TAMPAO PLASTICO P/ CONDULETE 3/4"                                          | 010.400.0007-0 | 8           | 200   | 0,20         | 40,00        |
| 30/10/2023 | 26         | 50.476.428/0001-83 | COMERCIAL ELÉTRICA FARDIM LTDA                          | TAMPAO PLASTICO P/ CONDULETE 3/4"                                          | 010.400.0007-0 | 8           | 200   | 0,20         | 40,00        |
| 30/10/2023 | 26         | 50.476.428/0001-83 | COMERCIAL ELÉTRICA FARDIM LTDA                          | TAMPAO PARA CONDULETE MULTIPL0 1                                           | 010.400.0008-8 | 8           | 100   | 0,20         | 20,00        |
| 05/10/2023 | 17         | 50.476.428/0001-83 | COMERCIAL ELÉTRICA FARDIM LTDA                          | QUADRO DE DISTRIBUICAO SOBREPOR                                            | 010.348.0013-2 | 8           | 2     | 39,99        | 79,98        |
| 30/10/2023 | 26         | 50.476.428/0001-83 | COMERCIAL ELÉTRICA FARDIM LTDA                          | LUVA ELETRODUTO PVC 3/4"                                                   | 010.280.0013-8 | 8           | 100   | 0,56         | 56,00        |
| 05/10/2023 | 17         | 50.476.428/0001-83 | COMERCIAL ELÉTRICA FARDIM LTDA                          | LUVA ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4"                                           | 010.280.0016-2 | 8           | 10    | 0,82         | 8,20         |
| 05/10/2023 | 17         | 50.476.428/0001-83 | COMERCIAL ELÉTRICA FARDIM LTDA                          | CABO PP 3 X 6 MM2 500V                                                     | 010.235.0053-3 | 12          | 50    | 13,95        | 697,50       |
| 05/10/2023 | 17         | 50.476.428/0001-83 | COMERCIAL ELÉTRICA FARDIM LTDA                          | LUVA DE EMENDA SEM ROSCA 3/4                                               | 010.283.0009-6 | 12          | 100   | 2,38         | 238,00       |
| 30/10/2023 | 26         | 50.476.428/0001-83 | COMERCIAL ELÉTRICA FARDIM LTDA                          | LUVA DE EMENDA SEM ROSCA 3/4                                               | 010.283.0009-6 | 12          | 100   | 2,38         | 238,00       |
| 05/10/2023 | 17         | 50.476.428/0001-83 | COMERCIAL ELÉTRICA FARDIM LTDA                          | LUVA EMENDA SEM ROSCA 1"                                                   | 010.283.0009-7 | 12          | 50    | 2,83         | 141,50       |
| 09/10/2023 | 6474       | 11.865.671/0001-31 | COMERCIAL MEGA BRINDES LTDA                             | APOIO P/ PUNHO - MOUSE                                                     | 008.116.0009-2 | 8           | 300   | 15,50        | 4.650,00     |
| 27/10/2023 | 1613       | 46.766.632/0001-61 | COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA                | CLIPS NIQUELADO N.1 (PEQUENO)                                              | 001.435.0001-5 | 8           | 7     | 2,40         | 16,80        |
| 27/10/2023 | 1613       | 46.766.632/0001-61 | COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA                | COLCHETE N. 9 (MEDIO)                                                      | 001.450.0003-6 | 8           | 12    | 6,00         | 72,00        |
| 27/10/2023 | 1613       | 46.766.632/0001-61 | COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA                | PASTA AZ OFICIO LOMBADA LARGA ( 3" )                                       | 001.765.0001-4 | 8           | 30    | 15,50        | 465,00       |
| 27/10/2023 | 1613       | 46.766.632/0001-61 | COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA                | FITA CREPE 19MM X 50M                                                      | 001.605.0002-8 | 8           | 50    | 4,00         | 200,00       |
| 27/10/2023 | 1613       | 46.766.632/0001-61 | COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA                | FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM 45MM X 40M                                     | 001.605.0007-9 | 8           | 60    | 4,00         | 240,00       |
| 27/10/2023 | 1613       | 46.766.632/0001-61 | COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA                | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 METROS                                | 001.605.0008-7 | 8           | 15    | 1,08         | 16,20        |
| 10/10/2023 | 1048       | 46.766.632/0001-61 | COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA                | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 METROS                                | 001.605.0008-7 | 8           | 15    | 1,08         | 16,20        |
| 27/10/2023 | 1614       | 46.766.632/0001-61 | COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA                | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 METROS                                | 001.605.0008-7 | 8           | 15    | 1,08         | 16,20        |
| 25/10/2023 | 19732      | 16.499.070/0001-76 | CONAMORE SSL CAMA MESA E BANHO LTDA                     | TOALHA DE BANHO                                                            | 016.668.0000-1 | 12          | 600   | 30,20        | 18.120,00    |
| 16/10/2023 | 10074      | 00.662.084/0001-29 | CONEXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI                      | VALVULA DE RETENCAO DE FECHAMENTO RAPIDO TIPO WAFER DN100 -                | 018.225.0015-0 | 11          | 1     | 715,00       | 715,00       |
| 13/10/2023 | 175        | 12.280.127/0001-90 | CONSTRUTORA A & M LTDA                                  | SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO                             | 900.800.0009-0 | 10          | 1     | 65.137,49    | 65.137,49    |
| 09/10/2023 | 5433       | 77.167.203/0001-00 | CONSTRUTORA ELEVAÇÃO LTDA.                              | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                                               | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 153.735,40   | 153.735,40   |
| 09/10/2023 | 3210       | 03.061.922/0001-05 | CONVICTA AUDITORES INDEPENDENTES S/S EPP                | SERVIÇOS TECNICOS - PROFISSIONAIS AUTONOMOS                                | 900.800.0042-0 | 10          | 1     | 1.134,73     | 1.134,73     |
| 27/10/2023 | 2409       | 09.313.637/0001-02 | DATAGED INFORMÁTICA LTDA                                | SERVIÇOS TÊC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS)                  | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 8.517,60     | 8.517,60     |
| 27/10/2023 | 2373       | 09.313.637/0001-02 | DATAGED INFORMÁTICA LTDA                                | SERVIÇOS TÊC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS)                  | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 8.517,60     | 8.517,60     |
| 20/10/2023 | 864        | 21.056.989/0001-25 | DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA                             | TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 75 (DE 85MM)                                     | 017.300.0001-0 | 11          | 150   | 24,90        | 3.735,00     |
| 31/10/2023 | 871        | 21.056.989/0001-25 | DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA                             | TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 75MM                                    | 011.070.0002-5 | 11          | 18    | 6,88         | 123,84       |
| 31/10/2023 | 871        | 21.056.989/0001-25 | DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA                             | JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"                           | 017.150.0002-1 | 11          | 3.350 | 0,61         | 2.043,50     |
| 31/10/2023 | 871        | 21.056.989/0001-25 | DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA                             | JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60                                              | 017.154.0004-6 | 11          | 15    | 5,60         | 84,00        |
| 31/10/2023 | 871        | 21.056.989/0001-25 | DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA                             | CURVA PBA 45° DN 50 (DE 60MM)                                              | 017.122.0001-1 | 11          | 30    | 13,90        | 417,00       |
| 31/10/2023 | 870        | 21.056.989/0001-25 | DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA                             | ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 25 X 3/4"                    | 017.010.0002-4 | 11          | 100   | 0,34         | 34,00        |
| 31/10/2023 | 871        | 21.056.989/0001-25 | DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA                             | ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 1"                      | 017.010.0003-2 | 11          | 35    | 0,70         | 24,50        |
| 03/10/2023 | 10         | 46.049.131/0001-64 | DISTRIBUIDORA LIDER BRASIL LTDA                         | CADEIRA FIXA TIPO 4 PES PALITO - PRETA                                     | 015.004.0001-7 | 12          | 6     | 230,00       | 1.380,00     |
| 25/10/2023 | 1324       | 33.174.960/0001-27 | DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA                | CAFE                                                                       | 028.010.0001-9 | 8           | 130   | 22,00        | 2.860,00     |
| 20/10/2023 | 2512       | 27.176.482/0001-91 | DOUGLAS CORDEIRO LTDA                                   | MANGUEIRA 1 1/2" X 4 LONAS 300 PSI                                         | 016.400.0034-0 | 12          | 200   | 71,99        | 14.398,00    |
| 04/10/2023 | 5439       | 10.671.809/0001-07 | DWV MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME     | ARMARIO DE ACO PARA AMBIENTES INSALUBRES COM 04 PORTAS SOBRE               | 015.015.0004-0 | 9           | 7     | 1.885,00     | 13.195,00    |
| 10/10/2023 | 1050       | 26.284.926/0001-40 | E AMBIENTAL RESIDUOS LTDA                               | SUCATA/UNIDADE                                                             | 016.539.0000-1 | 12          | 1     | 4.407,72     | 4.407,72     |
| 16/10/2023 | 1059       | 26.284.926/0001-40 | E AMBIENTAL RESIDUOS LTDA                               | SUCATA/UNIDADE                                                             | 016.539.0000-1 | 12          | 8     | 110,19       | 881,54       |
| 16/10/2023 | 1060       | 26.284.926/0001-40 | E AMBIENTAL RESIDUOS LTDA                               | SUCATA/KG                                                                  | 016.539.0000-2 | 12          | 500   | 0,33         | 165,29       |
| 24/10/2023 | 346        | 17.783.044/0001-38 | EMPAV - EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                                               | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 2.555.903,33 | 2.555.903,33 |

| Emissão    | Nº NF      | CNPJ               | Fornecedor                                                    | Produto                                                        | Código         | Tipo Fiscal | Qtde  | V. Unit.   | Total      |
|------------|------------|--------------------|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------|-------------|-------|------------|------------|
| 18/10/2023 | MED 1      | 17.783.044/0001-38 | EMPAV - EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO       | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 350.000,00 | 350.000,00 |
| 05/10/2023 | 1869451    | 34.028.316/5531-10 | EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS                   | SERVIÇO CORREIOS E TELÉGRAFOS                                  | 900.800.0030-0 | 10          | 1     | 703,98     | 703,98     |
| 11/10/2023 | 349        | 05.193.435/0001-13 | ENGEDRAIN CONSTRUÇOES LTDA                                    | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                                   | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 316.167,43 | 316.167,43 |
| 05/10/2023 | 344        | 05.193.435/0001-13 | ENGEDRAIN CONSTRUÇOES LTDA                                    | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                                   | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 343.597,68 | 343.597,68 |
| 11/10/2023 | 350        | 05.193.435/0001-13 | ENGEDRAIN CONSTRUÇOES LTDA                                    | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                                   | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 6.122,11   | 6.122,11   |
| 16/10/2023 | 1439       | 38.126.075/0001-96 | ENSAIOS DE PROFICIENCIA PIPA LTDA                             | PROGRAMA DE ENSAIO DE PROFICIENCIA                             | 002.132.0005-9 | 8           | 1     | 1.644,52   | 1.644,52   |
| 18/10/2023 | 897        | 33.053.130/0001-41 | EPI CURITIBA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA                    | LUVA DE SEGURANCA LATEX E NEOPRENE TAMANHO P                   | 008.070.0038-8 | 8           | 10    | 7,50       | 75,00      |
| 18/10/2023 | 897        | 33.053.130/0001-41 | EPI CURITIBA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA                    | LUVA DE SEGURANCA LATEX E NEOPRENE TAMANHO M                   | 008.070.0039-6 | 8           | 10    | 7,50       | 75,00      |
| 18/10/2023 | 897        | 33.053.130/0001-41 | EPI CURITIBA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA                    | LUVA DE RASPA DE COURO MISTA                                   | 008.070.0011-6 | 8           | 60    | 9,78       | 586,80     |
| 30/10/2023 | 6286       | 14.984.352/0001-33 | EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO       | FITA ZEBRADA                                                   | 008.058.0002-6 | 8           | 50    | 7,59       | 379,50     |
| 25/10/2023 | 2703       | 17.105.770/0001-00 | EQUIPAX IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME               | AERADOR                                                        | 016.012.0002-1 | 8           | 1     | 11.020,00  | 11.020,00  |
| 18/10/2023 | 2382       | 00.610.547/0001-09 | ESTACIONAMENTO 726 LTDA                                       | SERVIÇO DE ESTACIONAMENTO                                      | 900.800.0036-0 | 10          | 1     | 4.501,50   | 4.501,50   |
| 01/10/2023 | 2023/2023  | 04.309.564/0001-61 | ESTRELA LOGÍSTICA LTDA                                        | SERVIÇO DE ALUGUEL DE VEÍCULOS E RASTREAMENTO                  | 900.800.0035-0 | 10          | 1     | 90.531,97  | 90.531,97  |
| 03/10/2023 | 279        | 09.675.542/0001-39 | EXCEL PREDITIVA E SOLUÇÕES LTDA                               | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)               | 900.800.0002-0 | 10          | 7     | 2.599,52   | 18.597,81  |
| 03/10/2023 | 643        | 03.452.874/0001-78 | FABRICA DE CARROCERIAS DOIS IRMAOS LTDA                       | CAVALETE DE MADEIRA CESAMA                                     | 016.145.0001-0 | 8           | 600   | 57,00      | 34.200,00  |
| 03/10/2023 | 9410       | 02.996.515/0001-19 | FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA - EPP                   | LAJOTA PARA POCO                                               | 043.053.0002-8 | 11          | 1.500 | 3,79       | 5.685,00   |
| 10/10/2023 | 9426       | 02.996.515/0001-19 | FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA - EPP                   | LAJOTA PARA POCO                                               | 043.053.0002-8 | 11          | 2.500 | 3,79       | 9.475,00   |
| 11/10/2023 | 9431       | 02.996.515/0001-19 | FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA - EPP                   | LAJOTA PARA POCO                                               | 043.053.0002-8 | 11          | 2.500 | 3,79       | 9.475,00   |
| 16/10/2023 | 9432       | 02.996.515/0001-19 | FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA - EPP                   | LAJOTA PARA POCO                                               | 043.053.0002-8 | 11          | 500   | 3,79       | 1.895,00   |
| 16/10/2023 | 9433       | 02.996.515/0001-19 | FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LTDA - EPP                   | LAJOTA PARA POCO                                               | 043.053.0002-8 | 11          | 2.000 | 3,79       | 7.580,00   |
| 09/10/2023 | 586        | 17.926.276/0001-06 | FATOR-SI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM SEGURANÇA E INTELIGÊNCIA | SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES                | 900.800.0027-0 | 10          | 1     | 2.093,00   | 2.093,00   |
| 09/10/2023 | 587        | 17.926.276/0001-06 | FATOR-SI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM SEGURANÇA E INTELIGÊNCIA | SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES                | 900.800.0027-0 | 10          | 1     | 28.173,21  | 28.173,21  |
| 18/10/2023 | 3961       | 11.655.954/0001-59 | FEDERAL TELECOM E SERVIÇOS LTDA                               | SERVIÇO DE INTERNET                                            | 900.800.0028-0 | 10          | 1     | 23.483,90  | 23.483,90  |
| 04/10/2023 | 3831/2023  | 11.655.954/0001-59 | FEDERAL TELECOM E SERVIÇOS LTDA                               | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)               | 900.800.0002-0 | 10          | 1     | 2.027,25   | 2.027,25   |
| 24/10/2023 | 210        | 35.565.655/0001-91 | FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA                 | TRANSMISSOR DE PRESSAO FAIXA DE MEDICAO 0 A 70 MCA             | 010.377.0012-0 | 9           | 15    | 2.944,60   | 44.169,00  |
| 24/10/2023 | 210        | 35.565.655/0001-91 | FLUITER ENGENHARIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA                 | TRANSMISSOR DE PRESSAO FAIXA DE MEDICAO 0 A 100 MCA            | 010.377.0006-6 | 9           | 50    | 771,80     | 38.590,00  |
| 04/10/2023 | 14314/2023 | 00.510.077/0001-01 | FRAZILLIO SOLUCOES DE TECNOLOGIA LTDA                         | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 12.007,50  | 12.007,50  |
| 09/10/2023 | 547        | 36.716.346/0001-38 | GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                          | MACACAO DESCARTAVEL C/ CAPUZ TAM. GG                           | 008.073.0006-3 | 8           | 30    | 11,89      | 356,70     |
| 11/10/2023 | 1468       | 13.430.441/0001-75 | GERAES DIAGNOSTICA LTDA                                       | AGAR SABOURAUD DEXTROSE - FRASCO 500GR                         | 002.014.0006-5 | 11          | 1     | 270,00     | 270,00     |
| 11/10/2023 | 1468       | 13.430.441/0001-75 | GERAES DIAGNOSTICA LTDA                                       | AGAR DEXTROSE EXTRATO DE LEVEDURA (PCA)                        | 002.014.0008-1 | 11          | 2     | 375,00     | 750,00     |
| 11/10/2023 | 1468       | 13.430.441/0001-75 | GERAES DIAGNOSTICA LTDA                                       | CALDO VERDE BILE BRILHANTE 2%                                  | 002.027.0003-8 | 11          | 1     | 620,00     | 620,00     |
| 16/10/2023 | 7083       | 35.236.131/0001-57 | GGV COMERCIAL EIRELI                                          | ALICATE BOMBA D'AGUA DE 10"                                    | 009.020.0001-2 | 8           | 13    | 82,32      | 1.070,16   |
| 16/10/2023 | 7083       | 35.236.131/0001-57 | GGV COMERCIAL EIRELI                                          | ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5"                                   | 009.021.0004-1 | 8           | 5     | 22,58      | 112,90     |
| 16/10/2023 | 7083       | 35.236.131/0001-57 | GGV COMERCIAL EIRELI                                          | ARCO DE SERRA 12"                                              | 009.051.0001-8 | 8           | 5     | 31,02      | 155,10     |
| 03/10/2023 | 6959       | 35.236.131/0001-57 | GGV COMERCIAL EIRELI                                          | CHAVE DE GRIFO DE 14"                                          | 009.130.0002-7 | 8           | 5     | 61,93      | 309,65     |
| 16/10/2023 | 7083       | 35.236.131/0001-57 | GGV COMERCIAL EIRELI                                          | BALDE P/ CONCRETO - FOLHA GALVANIZADA                          | 009.040.0001-0 | 8           | 5     | 21,94      | 109,70     |
| 03/10/2023 | 6959       | 35.236.131/0001-57 | GGV COMERCIAL EIRELI                                          | BALDE P/ CONCRETO - FOLHA GALVANIZADA                          | 009.040.0001-0 | 8           | 7     | 21,94      | 153,58     |
| 03/10/2023 | 6959       | 35.236.131/0001-57 | GGV COMERCIAL EIRELI                                          | CABO DE PICARETA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)             | 009.235.0002-0 | 8           | 15    | 31,35      | 470,25     |
| 03/10/2023 | 6959       | 35.236.131/0001-57 | GGV COMERCIAL EIRELI                                          | TRENA METRICA - 5M                                             | 009.339.0002-3 | 8           | 10    | 12,42      | 124,20     |
| 03/10/2023 | 6959       | 35.236.131/0001-57 | GGV COMERCIAL EIRELI                                          | ENXADA 2,5 LIBRAS                                              | 009.150.0001-6 | 8           | 8     | 35,52      | 284,16     |
| 16/10/2023 | 7083       | 35.236.131/0001-57 | GGV COMERCIAL EIRELI                                          | DISCO DE CORTE PARA ESMERILHADEIRA 178 X 3 X 22,2 MM           | 009.154.0001-0 | 8           | 8     | 15,16      | 121,28     |
| 16/10/2023 | 7083       | 35.236.131/0001-57 | GGV COMERCIAL EIRELI                                          | GROSA MEIA CANA DE 12"                                         | 009.190.0002-9 | 8           | 12    | 39,94      | 479,28     |
| 23/10/2023 | 70         | 27.217.586/0001-05 | GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA                                  | VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 75MM - PN10      | 018.224.0006-6 | 11          | 3     | 925,00     | 2.775,00   |
| 06/10/2023 | 794        | 33.584.094/0001-42 | GODFER COMERCIAL E EQUIPAMENTOS LTDA                          | REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºPº DN 150MM - PN 16       | 018.180.0007-5 | 11          | 2     | 1.234,85   | 2.469,70   |
| 09/10/2023 | 802        | 33.584.094/0001-42 | GODFER COMERCIAL E EQUIPAMENTOS LTDA                          | LUVA DE CORRER FºPº JM DN 50MM                                 | 018.146.0013-2 | 11          | 20    | 234,00     | 4.680,00   |
| 09/10/2023 | 803        | 33.584.094/0001-42 | GODFER COMERCIAL E EQUIPAMENTOS LTDA                          | LUVA DE CORRER FºPº JM DN 50MM                                 | 018.146.0013-2 | 11          | 5     | 234,00     | 1.170,00   |
| 10/10/2023 | 1061       | 33.584.094/0001-42 | GODFER COMERCIAL E EQUIPAMENTOS LTDA                          | LUVA DE CORRER FºPº JM DN 50MM                                 | 018.146.0013-2 | 11          | 5     | 234,00     | 1.170,00   |
| 25/10/2023 | 822        | 33.584.094/0001-42 | GODFER COMERCIAL E EQUIPAMENTOS LTDA                          | LUVA DE CORRER FºPº JM DN 125MM                                | 018.146.0016-7 | 11          | 1     | 438,00     | 438,00     |
| 24/10/2023 | 201458     | 03.157.268/0001-20 | GR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS S.A              | PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%                                    | 003.100.0001-7 | 11          | 3.600 | 4,49       | 16.164,00  |
| 13/10/2023 | 200911     | 03.157.268/0001-20 | GR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS S.A              | PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%                                    | 003.100.0001-7 | 11          | 3.600 | 4,49       | 16.164,00  |
| 16/10/2023 | 200910     | 03.157.268/0001-20 | GR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS S.A              | ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21                           | 003.006.0001-1 | 11          | 9     | 1.390,00   | 12.510,00  |
| 04/10/2023 | 4534       | 06.972.908/0001-43 | GS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA                    | CANTIL TERMICO 1L                                              | 008.051.0001-6 | 8           | 40    | 33,35      | 1.334,00   |
| 20/10/2023 | 13390      | 08.435.257/0001-88 | HIDRO SOLO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                          | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)               | 900.800.0002-0 | 10          | 1     | 62.571,60  | 62.571,60  |
| 04/10/2023 | 5449       | 13.903.093/0001-06 | HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA                   | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)               | 900.800.0002-0 | 10          | 20    | 137,25     | 2.744,11   |
| 19/10/2023 | 9000       | 09.145.060/0001-77 | HIDROQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                        | SAL GROSSO                                                     | 003.074.0002-6 | 11          | 600   | 27,00      | 16.200,00  |
| 11/10/2023 | 8991       | 09.145.060/0001-77 | HIDROQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                        | SAL GROSSO                                                     | 003.074.0002-6 | 11          | 300   | 27,00      | 8.100,00   |
| 10/10/2023 | 8989       | 09.145.060/0001-77 | HIDROQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                        | SAL GROSSO                                                     | 003.074.0002-6 | 11          | 300   | 27,00      | 8.100,00   |
| 02/10/2023 | 216        | 48.328.779/0001-03 | HIDROSAF MEDIÇÕES LTDA                                        | ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 3/4"(BORRACHA)   | 007.010.0004-0 | 11          | 500   | 0,25       | 125,00     |
| 02/10/2023 | 216        | 48.328.779/0001-03 | HIDROSAF MEDIÇÕES LTDA                                        | ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1" (BORRACHA)    | 007.010.0006-6 | 11          | 840   | 1,20       | 1.008,00   |
| 02/10/2023 | 216        | 48.328.779/0001-03 | HIDROSAF MEDIÇÕES LTDA                                        | ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1" (NYLON)       | 007.010.0009-0 | 11          | 300   | 1,10       | 330,00     |
| 02/10/2023 | 216        | 48.328.779/0001-03 | HIDROSAF MEDIÇÕES LTDA                                        | TUBETE DE 1"                                                   | 007.075.0003-6 | 11          | 90    | 16,80      | 1.512,00   |
| 02/10/2023 | 216        | 48.328.779/0001-03 | HIDROSAF MEDIÇÕES LTDA                                        | PORCA P/ CARCACA DE 3/ 4"                                      | 007.064.0002-0 | 11          | 120   | 7,20       | 864,00     |
| 02/10/2023 | 216        | 48.328.779/0001-03 | HIDROSAF MEDIÇÕES LTDA                                        | PORCA P/ CARCACA DE 1"                                         | 007.064.0003-8 | 11          | 80    | 15,30      | 1.224,00   |
| 05/10/2023 | 300842     | 00.377.455/0001-20 | IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA                                | SELADORA NMP                                                   | 047.025.0000-1 | 12          | 2     | 55.000,00  | 110.000,00 |
| 16/10/2023 | 346        | 57.444.283/0001-88 | INFRACON ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA                           | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 124.002,10 | 124.002,10 |
| 04/10/2023 | 1122       | 41.506.731/0001-90 | INFRAGAS COMERCIO DE GAS LIQUEFEITO EM JF LTDA                | RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG                                 | 016.528.0001-8 | 8           | 6     | 105,00     | 630,00     |
| 05/10/2023 | 21655      | 62.070.115/0001-00 | INSTITUTO DOS AUDITORES INTERNOS DO BRASIL                    | SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 2.500,00   | 2.500,00   |

| Emissão    | Nº NF      | CNPJ               | Fornecedor                                                       | Produto                                                      | Código         | Tipo Fiscal | Qtde  | V. Unit.   | Total      |
|------------|------------|--------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------|-------------|-------|------------|------------|
| 27/10/2023 | 1843       | 20.348.506/0001-01 | INSTRUMATION SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA                          | TRANSMISSOR DE PRESSAO FAIXA DE MEDICAO 0 A 200 MCA          | 010.377.0007-4 | 9           | 25    | 771,56     | 19.289,00  |
| 27/10/2023 | 1843       | 20.348.506/0001-01 | INSTRUMATION SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA                          | CONVERSOR DE SINAL RS232/RS485                               | 048.051.0005-2 | 9           | 20    | 264,34     | 5.286,80   |
| 27/10/2023 | 1843       | 20.348.506/0001-01 | INSTRUMATION SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA                          | CONVERSOR DE SINAL DE CORRENTE 4-20 MA PARA 0-10 VOLT        | 010.188.0006-9 | 8           | 15    | 599,87     | 8.998,05   |
| 27/10/2023 | 1843       | 20.348.506/0001-01 | INSTRUMATION SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA                          | FORNTE CHAVEADA 24VCC 5A                                     | 010.224.0003-7 | 8           | 20    | 500,95     | 10.019,00  |
| 27/10/2023 | 1843       | 20.348.506/0001-01 | INSTRUMATION SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA                          | INDICADOR MICROPROCESSADO DE VARIÁVEL DE PROCESSO            | 048.025.0001-7 | 8           | 10    | 600,00     | 6.000,00   |
| 04/10/2023 | 149        | 37.557.476/0001-38 | INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDICAO EIRELI                        | SENSOR DE NIVEL ULTRASONICO ATÉ 15 METROS                    | 048.002.0001-0 | 9           | 5     | 4.720,00   | 23.600,00  |
| 04/10/2023 | 149        | 37.557.476/0001-38 | INSTRUMENTHA TECNOLOGIA EM MEDICAO EIRELI                        | SENSOR DE NIVEL ULTRASONICO                                  | 048.002.0002-0 | 9           | 10    | 3.690,00   | 36.900,00  |
| 13/10/2023 | 1246       | 05.879.793/0001-84 | INVESTILINUX INFORMATICA LTDA                                    | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 4.549,26   | 4.549,26   |
| 16/10/2023 | 2055       | 16.853.728/0001-04 | ITS CUSTOMER SERVICE LTDA                                        | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 116.878,15 | 116.878,15 |
| 09/10/2023 | 654        | 36.673.446/0001-24 | J.LAVANDOSKI FERRAGENS                                           | CABO FLEXÍVEL 6MM2 AZUL 1KV                                  | 010.232.0067-0 | 12          | 100   | 4,19       | 419,00     |
| 09/10/2023 | 654        | 36.673.446/0001-24 | J.LAVANDOSKI FERRAGENS                                           | CABO FLEXIVEL 70MM2 VERDE 750V                               | 010.232.0114-0 | 12          | 100   | 44,42      | 4.442,00   |
| 09/10/2023 | 654        | 36.673.446/0001-24 | J.LAVANDOSKI FERRAGENS                                           | CABO DE COBRE NU 50MM2                                       | 010.229.0024-2 | 8           | 100   | 31,49      | 3.149,00   |
| 03/10/2023 | 3445       | 38.221.481/0001-38 | JFSAFE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMALTD                             | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 8     | 51,00      | 425,00     |
| 11/10/2023 | 699        | 42.785.686/0001-13 | JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS LTDA                          | TUBO DE PVC SOLDADAVEL DE 1 1/4"                             | 017.410.0001-7 | 11          | 42    | 15,45      | 648,90     |
| 11/10/2023 | 1059       | 28.124.373/0001-93 | KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MAT. DE FERRO FUNDIDO EIRELI -EPP      | TAMPAO DE F.F. MODULAR DN 600MM P/ ESGOTO                    | 018.193.0001-3 | 11          | 110   | 355,00     | 39.050,00  |
| 25/10/2023 | 639        | 45.459.875/0001-94 | LABOR LS MANUTENCAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA              | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA                       | 900.800.0011-0 | 10          | 1     | 120.700,00 | 120.700,00 |
| 04/10/2023 | 25982      | 16.457.791/0001-13 | LEC EDUCAÇÃO E PESQUISA LTDA                                     | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 722,00     | 722,00     |
| 26/10/2023 | 1896       | 10.614.837/0001-84 | LICITEC COMERCIAL EIRELI                                         | KIT SULFATO                                                  | 002.065.0008-5 | 11          | 2     | 725,00     | 1.450,00   |
| 26/10/2023 | 1895       | 10.614.837/0001-84 | LICITEC COMERCIAL EIRELI                                         | CUBETA REDONDA DE VIDRO C/ TAMPA (P/ ESPECTROFOTOMETRO)      | 002.039.0008-1 | 11          | 7     | 1.008,55   | 7.059,85   |
| 13/10/2023 | 1286       | 09.478.308/0001-11 | LINEDATA SISTEMAS E GEOPROCESSAMENTO LTDA                        | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 19.033,00  | 19.033,00  |
| 03/10/2023 | 25806      | 03.035.204/0001-56 | Logmaster Tecnologia Ltda                                        | CHAVE ESTATICA DE TRANSFERENCIA AUTOMATICA 100A              | 010.262.0004-9 | 12          | 1     | 6.859,00   | 6.859,00   |
| 11/10/2023 | 884        | 33.302.295/0001-00 | M4 PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI                               | TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)       | 018.193.0008-0 | 11          | 100   | 250,00     | 25.000,00  |
| 05/10/2023 | 165        | 13.408.686/0001-04 | MANTESTE ELETROMECÂNICA LTDA                                     | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)             | 900.800.0002-0 | 10          | 9     | 38.400,00  | 361.293,13 |
| 31/10/2023 | 3840       | 68.886.605/0001-65 | MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI                       | SPECTROQUANT - REAGENTE P/ FOSFATO 0,2 A 15MG/L COD 14543    | 002.142.0005-1 | 11          | 10    | 1.055,00   | 10.550,00  |
| 16/10/2023 | 3821       | 68.886.605/0001-65 | MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI                       | APARELHO P/ DETERMINACAO DE DBO PELO METODO MANOMETRICO      | 002.068.0003-7 | 9           | 1     | 45.000,00  | 45.000,00  |
| 27/10/2023 | 15186      | 18.274.923/0001-05 | MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCIA LTDA                        | RESPIRADOR DESC. CONTRA POEIRA, NEVOA E VAPOR ORGANICO       | 008.075.0003-8 | 8           | 950   | 1,53       | 1.453,50   |
| 04/10/2023 | 29899      | 03.035.189/0001-46 | MEDICINA E ENGENHARIA EMPRESARIAL LTDA                           | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 11    | 3.049,26   | 33.962,40  |
| 26/10/2023 | 88800      | 52.924.099/0001-11 | METALACRE INDUSTRIA E COMERCIO DE LACRES LTDA.                   | LACRE DE SEGURANCA AJUSTAVEL TIPO CADEADO                    | 016.365.0002-1 | 11          | 6.000 | 1,44       | 8.640,00   |
| 10/10/2023 | 1046       | 09.655.998/0001-37 | METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                               | CARCAÇA DE HIDROMETRO                                        | 060.001.0001-0 | 9           | 3.550 | 4,20       | 14.910,00  |
| 10/10/2023 | 1046       | 09.655.998/0001-37 | METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                               | HIDROMETRO 1/2" X 1,5 M3/H - COMP 165 - MULTIJATO/POLICARBON | 007.058.0024-5 | 11          | 2.450 | 5,30       | 12.985,00  |
| 10/10/2023 | 1188       | 04.337.451/0001-70 | METALURGICA MORIA LTDA                                           | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA                       | 900.800.0011-0 | 10          | 1     | 27.567,50  | 27.567,50  |
| 10/10/2023 | 1187       | 04.337.451/0001-70 | METALURGICA MORIA LTDA                                           | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)             | 900.800.0002-0 | 10          | 1     | 61.337,65  | 61.337,65  |
| 04/10/2023 | 1184       | 04.337.451/0001-70 | METALURGICA MORIA LTDA                                           | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)             | 900.800.0002-0 | 10          | 5     | 41.000,00  | 184.809,38 |
| 04/10/2023 | 1185       | 04.337.451/0001-70 | METALURGICA MORIA LTDA                                           | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)             | 900.800.0002-0 | 10          | 1     | 8.000,16   | 8.000,16   |
| 20/10/2023 | 1195       | 04.337.451/0001-70 | METALURGICA MORIA LTDA                                           | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)             | 900.800.0002-0 | 10          | 1     | 80.194,87  | 80.194,87  |
| 26/10/2023 | 6805       | 01.590.728/0009-30 | MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA                                    | NO BREAK 1400 VA                                             | 029.056.0007-5 | 12          | 151   | 649,00     | 97.999,00  |
| 10/10/2023 | 1049       | 44.570.843/0001-07 | MIGRASUL COM. DIST. DE MAT. HIDR. ELETR. E FERRAGENS DO SUL LTDA | LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDADAVEL 3/4"              | 017.190.0051-4 | 11          | 12    | 1,60       | 19,20      |
| 31/10/2023 | 21740      | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                              | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                             | 003.064.0001-4 | 11          | 32    | 1.215,00   | 38.880,00  |
| 31/10/2023 | 21741      | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                              | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                             | 003.064.0001-4 | 11          | 32    | 1.215,00   | 38.880,00  |
| 11/10/2023 | 021624     | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                              | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                             | 003.064.0001-4 | 11          | 33    | 1.215,00   | 40.095,00  |
| 17/10/2023 | 21662      | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                              | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                             | 003.064.0001-4 | 11          | 1     | 1.215,00   | 826,20     |
| 11/10/2023 | 9470       | 21.797.519/0001-12 | MILAN PRE MOLDADOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                     | TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)                 | 043.085.0001-0 | 11          | 2.580 | 3,30       | 8.514,00   |
| 11/10/2023 | 9471       | 21.797.519/0001-12 | MILAN PRE MOLDADOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                     | TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)                 | 043.085.0001-0 | 11          | 1.920 | 3,30       | 6.336,00   |
| 09/10/2023 | 419        | 10.857.680/0001-18 | MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI               | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA                       | 900.800.0011-0 | 10          | 1     | 128.427,56 | 128.427,56 |
| 06/10/2023 | 417        | 10.857.680/0001-18 | MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI               | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA                       | 900.800.0011-0 | 10          | 1     | 40.361,50  | 40.361,50  |
| 09/10/2023 | 418        | 10.857.680/0001-18 | MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI               | SERVIÇO DE ALUGUEL DE VEÍCULOS E RASTREAMENTO                | 900.800.0035-0 | 10          | 1     | 69.450,40  | 69.450,40  |
| 06/10/2023 | 416        | 10.857.680/0001-18 | MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI               | SERVIÇO DE ALUGUEL DE VEÍCULOS E RASTREAMENTO                | 900.800.0035-0 | 10          | 1     | 22.618,45  | 22.618,45  |
| 20/10/2023 | 13569      | 15.562.934/0001-94 | MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO LTDA                     | CALDO TRIPTONA DE SOJA (TRIPTCASE SOY BROTH) FRASCO 500GR    | 002.027.0007-0 | 11          | 1     | 262,97     | 262,97     |
| 06/10/2023 | 2404/2023  | 04.843.023/0001-19 | MONTREAL CONSTRUÇOES LTDA                                        | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                                 | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 516.120,29 | 516.120,29 |
| 25/10/2023 | 2407       | 04.843.023/0001-19 | MONTREAL CONSTRUÇOES LTDA                                        | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                                 | 900.800.0040-0 | 10          | 1     | 493.756,44 | 493.756,44 |
| 05/10/2023 | MED 50 set | 02.866.728/0001-26 | MULTIPENSIONS BRADESCO-FUNDO MULTIPATROC. DE PREVID. PRIVADA     | SERVIÇOS TÉCNIC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 158.201,34 | 158.201,34 |
| 05/10/2023 | 968731     | 03.291.912/0001-58 | MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.                          | CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 42                    | 046.012.0003-2 | 8           | 10    | 63,99      | 639,90     |
| 05/10/2023 | 968731     | 03.291.912/0001-58 | MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.                          | CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 44                    | 046.012.0004-0 | 8           | 16    | 63,99      | 1.023,84   |
| 05/10/2023 | 968731     | 03.291.912/0001-58 | MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.                          | CALCA JEANS INDIGO BLUE MASCULINA TAM. 48                    | 046.012.0006-7 | 8           | 5     | 63,99      | 319,95     |
| 18/10/2023 | 3707       | 33.540.866/0001-44 | NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI               | CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100             | 011.019.0004-0 | 11          | 3     | 8,00       | 24,00      |
| 27/10/2023 | 3730       | 33.540.866/0001-44 | NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI               | CURVA PBA 11"15" DN 75 (DE 85MM)                             | 017.121.0002-5 | 11          | 2     | 35,00      | 70,00      |
| 27/10/2023 | 3731       | 33.540.866/0001-44 | NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI               | FITA TEFLON 3/4" X 25MTS                                     | 007.025.0003-8 | 11          | 1.240 | 2,10       | 2.604,00   |
| 06/10/2023 | 3694       | 33.540.866/0001-44 | NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI               | TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 100            | 011.058.0003-2 | 11          | 10    | 70,00      | 700,00     |
| 18/10/2023 | 3707       | 33.540.866/0001-44 | NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI               | TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200            | 011.058.0004-0 | 11          | 1     | 120,00     | 120,00     |
| 18/10/2023 | 3707       | 33.540.866/0001-44 | NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI               | TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 300 X 150            | 011.058.0007-5 | 11          | 3     | 275,01     | 825,03     |
| 18/10/2023 | 3707       | 33.540.866/0001-44 | NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI               | ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN300                | 011.001.0002-0 | 11          | 1     | 80,00      | 80,00      |
| 19/10/2023 | 11454      | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA     | VENTOSA TRIPLICE FUNCAO C/ FLANGE DN 100MM PN -10/16         | 018.235.0002-1 | 11          | 1     | 786,00     | 786,00     |
| 19/10/2023 | 11453      | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA     | TAMPAO DE F.F. T- 19 P/ HIDRANTE                             | 018.193.0003-0 | 11          | 5     | 140,00     | 700,00     |
| 19/10/2023 | 11456      | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA     | FLANGE CEGO FºPº 8F DN 100MM - PN10                          | 018.092.0001-6 | 11          | 1     | 175,00     | 175,00     |
| 19/10/2023 | 11455      | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA     | COLAR DE TOMADA FºPº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"           | 007.040.0005-9 | 11          | 70    | 23,00      | 1.610,00   |
| 19/10/2023 | 11457      | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA     | COLAR DE TOMADA FºPº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"           | 007.040.0005-9 | 11          | 70    | 23,00      | 1.610,00   |
| 19/10/2023 | 11457      | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA     | COLAR DE TOMADA FºPº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 3/4"         | 007.040.0008-3 | 11          | 50    | 23,75      | 1.187,50   |

| Emissão    | Nº NF  | CNPJ               | Fornecedor                                                   | Produto                                                   | Código         | Tipo Fiscal | Qtde | V. Unit.   | Total      |
|------------|--------|--------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------|-------------|------|------------|------------|
| 20/10/2023 | 11460  | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | LUVA DE CORRER FºFº JM DN 200MM                           | 018.146.0006-0 | 11          | 2    | 800,00     | 1.600,00   |
| 19/10/2023 | 11456  | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | LUVA DE CORRER FºFº JM DN 200MM                           | 018.146.0006-0 | 11          | 2    | 800,00     | 1.600,00   |
| 20/10/2023 | 11459  | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | LUVA DE CORRER FºFº JM DN 200MM                           | 018.146.0006-0 | 11          | 1    | 800,00     | 800,00     |
| 20/10/2023 | 11459  | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | LUVA DE CORRER FºFº JM DN 150MM                           | 018.146.0009-4 | 11          | 10   | 597,00     | 5.970,00   |
| 20/10/2023 | 11460  | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | LUVA DE CORRER FºFº JM DN 150MM                           | 018.146.0009-4 | 11          | 20   | 597,00     | 11.940,00  |
| 20/10/2023 | 11458  | 11.109.083/0001-78 | NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | LUVA DE CORRER FºFº JM DN 150MM                           | 018.146.0009-4 | 11          | 11   | 597,00     | 6.567,00   |
| 02/10/2023 | 1886   | 11.263.020/0001-71 | NERY AMBIENTAL LTDA                                          | SERVIÇOS TÊC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 745,00     | 745,00     |
| 05/10/2023 | 721    | 00.103.582/0001-31 | NOVA ENGEVIX ENGENHARIA E PROJETOS S.A                       | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                              | 900.800.0040-0 | 10          | 1    | 215.782,10 | 215.782,10 |
| 04/10/2023 | 1034   | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA              | CABO FLEXIVEL 4MM2 750V VERMELHO                          | 010.232.0065-1 | 8           | 100  | 3,04       | 304,00     |
| 04/10/2023 | 1034   | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA              | CABO PP 4 X 2,50MM2 -500V                                 | 010.235.0036-1 | 8           | 50   | 9,33       | 466,50     |
| 04/10/2023 | 1034   | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA              | CABO FLEXIVEL 1,5MM2 750V AMARELO                         | 010.232.0079-1 | 8           | 100  | 1,25       | 125,00     |
| 04/10/2023 | 1034   | 02.011.280/0001-69 | NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA              | CABO FLEXIVEL DE 1,5 MM VERDE 750V                        | 010.232.0081-3 | 8           | 100  | 1,42       | 142,00     |
| 16/10/2023 | out    | 76.535.764/0001-43 | OI S/A                                                       | SERVIÇO DE TELEFONE                                       | 900.800.0033-0 | 10          | 1    | 5.701,17   | 5.701,17   |
| 27/10/2023 | 48     | 42.488.347/0001-75 | OMG ENERGIA E COMERCIO LTDA.                                 | AREIA INDUSTRIAL FINA                                     | 043.010.0001-1 | 11          | 15   | 130,64     | 1.959,60   |
| 05/10/2023 | 18972  | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | ABRACADEIRA TIPO D 3/4"                                   | 010.001.0011-1 | 8           | 250  | 1,15       | 287,50     |
| 05/10/2023 | 18972  | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | CABO PP 3 X 2,5MM                                         | 010.235.0031-0 | 8           | 50   | 6,00       | 300,00     |
| 05/10/2023 | 18972  | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | HASTE DE ATERRAMENTO CANTONEIRA                           | 010.268.0006-4 | 8           | 10   | 88,00      | 880,00     |
| 05/10/2023 | 18972  | 07.062.925/0001-06 | ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS | REFLETOR DE MICRO LED DE 100W BIVOLT                      | 010.352.0007-5 | 12          | 55   | 40,05      | 2.202,75   |
| 18/10/2023 | 5370   | 22.170.864/0001-94 | ORTRA CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS LTDA                  | SERVIÇOS TÊC PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1    | 2.250,98   | 2.250,98   |
| 03/10/2023 | 2982   | 22.380.919/0001-90 | PANIFICACAO E CONFEITARIA BAMBINA LTDA                       | LANCHE                                                    | 028.749.0001-0 | 8           | 1    | 1.453,96   | 1.453,96   |
| 05/10/2023 | 125714 | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 25   | 142,68     | 3.567,00   |
| 05/10/2023 | 125723 | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 25   | 142,68     | 3.567,00   |
| 05/10/2023 | 125731 | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 25   | 142,68     | 3.567,00   |
| 10/10/2023 | 125847 | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 25   | 142,68     | 3.567,00   |
| 10/10/2023 | 125853 | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 25   | 142,68     | 3.567,00   |
| 11/10/2023 | 125887 | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 25   | 142,68     | 3.567,00   |
| 11/10/2023 | 125896 | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 25   | 142,68     | 3.567,00   |
| 11/10/2023 | 125878 | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | MISTURA                                                   | 043.062.0001-9 | 11          | 25   | 142,68     | 3.567,0    |

| Emissão    | Nº NF        | CNPJ               | Fornecedor                                                   | Produto                                                    | Código         | Tipo Fiscal | Qtde  | V. Unit.   | Total      |
|------------|--------------|--------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------|-------------|-------|------------|------------|
| 06/10/2023 | 125776       | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | BICA CORRIDA                                               | 043.015.0001-4 | 11          | 15    | 142,84     | 2.142,60   |
| 02/10/2023 | 125599       | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | BICA CORRIDA                                               | 043.015.0001-4 | 11          | 15    | 142,84     | 2.142,60   |
| 02/10/2023 | 125601       | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | BICA CORRIDA                                               | 043.015.0001-4 | 11          | 15    | 142,84     | 2.142,60   |
| 02/10/2023 | 125606       | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | BICA CORRIDA                                               | 043.015.0001-4 | 11          | 15    | 142,84     | 2.142,60   |
| 02/10/2023 | 125607       | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | BICA CORRIDA                                               | 043.015.0001-4 | 11          | 15    | 142,84     | 2.142,60   |
| 07/10/2023 | 125796       | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | BICA CORRIDA                                               | 043.015.0001-4 | 11          | 15    | 142,84     | 2.142,51   |
| 06/10/2023 | 125760       | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | BICA CORRIDA                                               | 043.015.0001-4 | 11          | 15    | 142,84     | 2.142,69   |
| 06/10/2023 | 125775       | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | BICA CORRIDA                                               | 043.015.0001-4 | 11          | 15    | 142,84     | 2.142,60   |
| 31/10/2023 | 126392       | 21.560.297/0001-10 | PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | BICA CORRIDA                                               | 043.015.0001-4 | 11          | 15    | 142,84     | 2.142,60   |
| 19/10/2023 | 60167        | 41.664.871/0001-97 | POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA                           | TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 50 (DE 60MM)                     | 017.300.0002-9 | 11          | 1.740 | 7,40       | 12.876,00  |
| 20/10/2023 | 60175        | 41.664.871/0001-97 | POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA                           | TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 50 (DE 60MM)                     | 017.300.0002-9 | 11          | 936   | 7,40       | 6.926,40   |
| 26/10/2023 | 60211        | 41.664.871/0001-97 | POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA                           | TUBO PVC OCRE JEI/JERI COLETOR SANITARIO DN 100MM          | 011.073.0001-0 | 11          | 600   | 10,12      | 6.072,00   |
| 26/10/2023 | 60211        | 41.664.871/0001-97 | POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA                           | TUBO PVC OCRE JEI/JERI COLETOR SANITARIO DN 150MM          | 011.073.0002-9 | 11          | 900   | 20,90      | 18.810,00  |
| 26/10/2023 | 60213        | 41.664.871/0001-97 | POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA                           | TUBO PVC OCRE JEI/JERI COLETOR SANITARIO DN 150MM          | 011.073.0002-9 | 11          | 438   | 20,90      | 9.154,20   |
| 26/10/2023 | 60213        | 41.664.871/0001-97 | POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA                           | TUBO PVC OCRE JEI/JERI COLETOR SANITARIO DN 200MM          | 011.073.0003-7 | 11          | 114   | 33,10      | 3.773,40   |
| 26/10/2023 | 60213        | 41.664.871/0001-97 | POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA                           | TUBO PVC OCRE JEI/JERI COLETOR SANITARIO DN 200MM          | 011.073.0003-7 | 11          | 60    | 33,10      | 1.986,00   |
| 26/10/2023 | 60211        | 41.664.871/0001-97 | POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA                           | TUBO PVC OCRE JEI/JERI COLETOR SANITARIO DN 200MM          | 011.073.0003-7 | 11          | 900   | 33,10      | 29.790,00  |
| 19/10/2023 | 60166        | 41.664.871/0001-97 | POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA                           | TUBO PVC OCRE JEI/JERI COLETOR SANITARIO DN 200MM          | 011.073.0003-7 | 11          | 60    | 33,10      | 1.986,00   |
| 02/10/2023 | MED 4 out    | 18.338.178/0001-02 | PREFEITURA DE JUIZ DE FORA                                   | SERVIÇOS TÉCN PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 269.272,37 | 269.272,37 |
| 01/10/2023 | 1854536/2023 | 05.340.639/0001-30 | PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA              | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)           | 900.800.0002-0 | 10          | 1     | 142.610,81 | 142.610,81 |
| 19/10/2023 | 12794        | 03.361.851/0001-58 | PRIUS INFORMADOR JURIDICO LTDA                               | SERVIÇO ANÚNCIOS E EDITAIS                                 | 900.800.0026-0 | 10          | 1     | 196,44     | 196,44     |
| 16/10/2023 | 4431         | 26.226.808/0001-85 | QUALITEL SISTEMAS DE SEGURANCA                               | SERVIÇO DE VIGILÂNCIA                                      | 900.800.0034-0 | 10          | 1     | 130,00     | 130,00     |
| 03/10/2023 | 1824         | 27.263.741/0001-11 | RC SCIENTIFIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS ANALITICOS EIRELI EPP | CUBETAS AQUACOLOR CLORO                                    | 002.039.0013-2 | 8           | 1     | 734,10     | 734,10     |
| 25/10/2023 | MED 29       | 05.461.315/0007-45 | REDE CIDADA                                                  | SERVIÇOS TÉCN PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 21.996,76  | 21.996,76  |
| 18/10/2023 | 6909         | 02.739.827/0001-47 | Rede Metrológica do Estado de São Paulo                      | SERVIÇOS TÉCN PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 2     | 350,00     | 700,00     |
| 16/10/2023 | 4047         | 45.769.285/0001-68 | REDNOV FERRAMENTAS LTDA                                      | REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/Fºº DN 50MM - PN16      | 018.182.0001-5 | 11          | 4     | 339,99     | 1.359,96   |
| 31/10/2023 | 8716         | 04.345.762/0001-80 | REY-GLASS COMERCIAL LTDA EPP                                 | PROVETA 500ML (CALIBRACAO RBC)                             | 002.135.0002-7 | 11          | 5     | 155,87     | 779,35     |
| 31/10/2023 | 8716         | 04.345.762/0001-80 | REY-GLASS COMERCIAL LTDA EPP                                 | FRASCO DE BOCA LARGA POLIPROPILENO 1000ML                  | 002.057.0006-3 | 11          | 30    | 23,52      | 705,60     |
| 31/10/2023 | 8716         | 04.345.762/0001-80 | REY-GLASS COMERCIAL LTDA EPP                                 | CADINHO DE PORCELANA                                       | 002.019.0007-7 | 12          | 40    | 62,44      | 2.497,60   |
| 16/10/2023 | 1055         | 39.718.698/0001-10 | RF RECICLAGEM DE METAIS LTDA                                 | SUCATA/UNIDADE                                             | 016.539.0000-1 | 12          | 8     | 300,83     | 2.406,61   |
| 10/10/2023 | 49476825     | 44.562.943/0002-64 | RML COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO                                  | WEBCAM                                                     | 029.150.0000-2 | 12          | 20    | 275,00     | 5.500,00   |
| 11/10/2023 | 2928         | 17.399.037/0001-37 | RMX CONSERVADORA EIRELI - EPP                                | SERVIÇOS TECNICOS - PROFISSIONAIS AUTONOMOS                | 900.800.0042-0 | 10          | 1     | 55.627,77  | 55.627,77  |
| 02/10/2023 | 2901         | 17.399.037/0001-37 | RMX CONSERVADORA EIRELI - EPP                                | SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES            | 900.800.0027-0 | 10          | 1     | 80.414,37  | 80.414,37  |
| 25/10/2023 | 582          | 45.836.267/0001-51 | SAFIRA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA                          | PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2                           | 001.757.0003-6 | 8           | 200   | 21,90      | 4.380,00   |
| 05/10/2023 | 27544        | 08.026.075/0001-53 | SAGA MEDICAO LTDA                                            | HIDROMETRO WOLTMANN 2" X 30 M3/H VERTICAL CLASSE B         | 007.058.0031-8 | 11          | 20    | 1.560,00   | 31.200,00  |
| 27/10/2023 | 2619         | 26.620.282/0001-13 | SANEFLOUR ALMEIDA HIDRAULICA LTDA                            | ADAPTADOR PARA POLIETILENO DN 20 X 1/2"                    | 017.013.0001-0 | 11          | 1.900 | 1,60       | 3.040,00   |
| 27/10/2023 | 2619         | 26.620.282/0001-13 | SANEFLOUR ALMEIDA HIDRAULICA LTDA                            | TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PVC X 20MM         | 007.048.0001-2 | 11          | 500   | 19,50      | 9.750,00   |
| 27/10/2023 | 2619         | 26.620.282/0001-13 | SANEFLOUR ALMEIDA HIDRAULICA LTDA                            | TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 85MM PVC X 20MM         | 007.048.0005-5 | 11          | 150   | 22,00      | 3.300,00   |
| 10/10/2023 | 2583         | 26.620.282/0001-13 | SANEFLOUR ALMEIDA HIDRAULICA LTDA                            | UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO         | 007.095.0002-5 | 11          | 3.320 | 2,00       | 6.640,00   |
| 06/10/2023 | MED 23       | 33.065.699/0001-27 | SEGUROS SURA S/A                                             | SERVIÇOS TÉCN PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 6.950,37   | 6.950,37   |
| 01/10/2023 | 706          | 23.775.070/0001-00 | SELETTI SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA                             | SERVIÇOS TÉCN PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 39.464,14  | 39.464,14  |
| 11/10/2023 | MED 1        | 03.743.834/0031-43 | SESI SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA - (SESI CAMPESTRE)          | SERVIÇOS TÉCN PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 75.000,00  | 75.000,00  |
| 05/10/2023 | 998          | 24.437.443/0001-02 | SMR CVI SOCIEDADES MÉDICAS REUNIDAS CVI LIMITADA             | SERVIÇOS TÉCN PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 2.000,00   | 2.000,00   |
| 05/10/2023 | 1677         | 15.501.161/0001-36 | STA ALONGAMENTO CORPORAL E EVENTO LTDA                       | SERVIÇOS TÉCN PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 2.210,00   | 2.210,00   |
| 02/10/2023 | 192/2023     | 00.175.275/0001-66 | STRATEGOS - ENGENHARIA, INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA       | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)           | 900.800.0002-0 | 10          | 1     | 82.673,50  | 82.673,50  |
| 06/10/2023 | 1332         | 12.132.727/0001-01 | SUL AMBIENTAL SERVICOS DE MEIO AMBIENTE LTDA                 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)  | 900.800.0001-0 | 10          | 1     | 59.747,52  | 59.747,52  |
| 04/10/2023 | 1592         | 11.320.576/0001-52 | SUPER ESTÁGIOS LTDA                                          | SERVIÇO DE ESTAGIÁRIOS                                     | 900.800.0031-0 | 10          | 1     | 2.145,42   | 2.145,42   |
| 04/10/2023 | MED 113      | 11.320.576/0001-52 | SUPER ESTÁGIOS LTDA                                          | SERVIÇO DE ESTAGIÁRIOS                                     | 900.800.0031-0 | 10          | 1     | 44.904,22  | 44.904,22  |
| 31/10/2023 | 0347811834   | 02.558.157/0001-62 | TELEFONICA BRASIL S.A. - SP                                  | SERVIÇO DE TELEFONE                                        | 900.800.0033-0 | 10          | 1     | 5.345,07   | 5.345,07   |
| 31/10/2023 | 0347846203   | 02.558.157/0001-62 | TELEFONICA BRASIL S.A. - SP                                  | SERVIÇO DE TELEFONE                                        | 900.800.0033-0 | 10          | 1     | 700,00     | 700,00     |
| 31/10/2023 | 0426362830   | 02.558.157/0001-62 | TELEFONICA BRASIL S.A. - SP                                  | SERVIÇO DE TELEFONE                                        | 900.800.0033-0 | 10          | 1     | 2.280,00   | 2.280,00   |
| 31/10/2023 | 0427149905   | 02.558.157/0001-62 | TELEFONICA BRASIL S.A. - SP                                  | SERVIÇO DE INTERNET                                        | 900.800.0028-0 | 10          | 1     | 3.444,68   | 3.444,68   |
| 31/10/2023 | 0427149964   | 02.558.157/0001-62 | TELEFONICA BRASIL S.A. - SP                                  | SERVIÇO DE INTERNET                                        | 900.800.0028-0 | 10          | 1     | 300,00     | 300,00     |
| 20/10/2023 | 571          | 04.902.042/0001-79 | TEMPONI AUDITORES E CONSULTORES                              | SERVIÇOS TÉCN PROFISSIONAIS (INATIVA PARA NOVOS CADASTROS) | 900.800.0038-0 | 10          | 1     | 15.029,00  | 15.029,00  |
| 25/10/2023 | 11199        | 07.213.839/0001-57 | TOPFILTROS COMERCIO, MONTAGENS E SERVIÇOS LTDA               | REFIL FILTRO P/ PURIFICADOR DE AGUA IBBL (C + 3)           | 004.110.0005-6 | 12          | 4     | 48,00      | 192,00     |
| 25/10/2023 | 11199        | 07.213.839/0001-57 | TOPFILTROS COMERCIO, MONTAGENS E SERVIÇOS LTDA               | FILTRO PARA BEBEDOURO DE PRESSÃO                           | 004.110.0003-0 | 12          | 30    | 22,50      | 675,00     |
| 25/10/2023 | 11199        | 07.213.839/0001-57 | TOPFILTROS COMERCIO, MONTAGENS E SERVIÇOS LTDA               | REFIL PARA PURIFICADOR LORENZETTI                          | 004.110.0006-0 | 12          | 6     | 22,00      | 132,00     |
| 25/10/2023 | 11199        | 07.213.839/0001-57 | TOPFILTROS COMERCIO, MONTAGENS E SERVIÇOS LTDA               | REFIL DE CARVAO ATIVO                                      | 016.529.0002-0 | 8           | 15    | 26,00      | 390,00     |
| 10/10/2023 | 10061        | 40.621.125/0001-53 | TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA                               | LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO PP (CX C/ 100)             | 008.070.0015-9 | 8           | 15    | 19,59      | 293,85     |
| 20/10/2023 | 3671216      | 53.113.791/0001-22 | TOTVS S.A                                                    | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)           | 900.800.0002-0 | 10          | 1     | 5.618,25   | 5.618,25   |
| 30/10/2023 | 609          | 24.975.944/0001-42 | TUTORI SEGURANÇA ARMADA E VIGILÂNCIA LTDA                    | SERVIÇO DE VIGILÂNCIA                                      | 900.800.0034-0 | 10          | 1     | 182.238,83 | 182.238,83 |
| 30/10/2023 | 610          | 24.975.944/0001-42 | TUTORI SEGURANÇA ARMADA E VIGILÂNCIA LTDA                    | SERVIÇO DE VIGILÂNCIA                                      | 900.800.0034-0 | 10          | 1     | 163.366,32 | 163.366,32 |
| 30/10/2023 | 3438         | 04.443.182/0001-26 | UFFICIO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP              | MESA DE REUNIÕES REDONDA (Ø 90CM)                          | 015.005.0037-2 | 9           | 2     | 380,00     | 760,00     |
| 30/10/2023 | 3437         | 04.443.182/0001-26 | UFFICIO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP              | CADEIRA ERGONOMICA MULTIREGULAVEL C/ APOIO P/ OS BRACOS    | 015.002.0010-7 | 9           | 2     | 900,00     | 1.800,00   |
| 30/10/2023 | 3438         | 04.443.182/0001-26 | UFFICIO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP              | ARQUIVO PASTA SUSPensa                                     | 015.017.0002-2 | 9           | 1     | 620,00     | 620,00     |
| 30/10/2023 | 3438         | 04.443.182/0001-26 | UFFICIO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP              | MESA DE TRABALHO (120 X 60CM)                              | 015.005.0038-2 | 9           | 1     | 380,00     | 380,00     |
| 30/10/2023 | 3438         | 04.443.182/0001-26 | UFFICIO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP              | MESA DE TRABALHO (140 X 60CM)                              | 015.005.0038-3 | 9           | 1     | 400,00     | 400,00     |

| Emissão    | Nº NF  | CNPJ               | Fornecedor                               | Produto                                          | Código         | Tipo Fiscal | Qtde | V. Unit.   | Total      |
|------------|--------|--------------------|------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|-------------|------|------------|------------|
| 02/10/2023 | 50658  | 05.125.915/0001-47 | VIRTUAL TELECOM LTDA                     | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS) | 900.800.0002-0 | 10          | 1    | 21.229,15  | 21.229,15  |
| 02/10/2023 | 508150 | 05.125.915/0001-47 | VIRTUAL TELECOM LTDA                     | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS) | 900.800.0002-0 | 10          | 1    | 14.770,45  | 14.770,45  |
| 18/10/2023 | 76     | 33.578.605/0001-13 | WHG Valentim Projetos                    | SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA                     | 900.800.0040-0 | 10          | 1    | 7.140,00   | 7.140,00   |
| 31/10/2023 | 18305  | 21.856.981/0001-43 | WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA     | LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO G (CX C/ 100)    | 008.070.0017-5 | 8           | 30   | 22,42      | 672,60     |
| 31/10/2023 | 18305  | 21.856.981/0001-43 | WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA     | LUVA P/ PROCEDIMENTOS - TAMANHO P (CX C/ 100)    | 008.070.0014-0 | 8           | 17   | 22,42      | 381,14     |
| 16/10/2023 | 70483  | 60.039.401/0001-87 | Xylem Brasil Soluções para Água LTDA     | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS) | 900.800.0002-0 | 10          | 1    | 353.490,00 | 353.490,00 |
| 26/10/2023 | 153    | 60.039.401/0003-49 | Xylem Brasil Soluções para Água Ltda (F) | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS) | 900.800.0002-0 | 10          | 1    | 168.096,09 | 168.096,09 |
| 10/10/2023 | 2044   | 36.310.930/0001-99 | Y S DIAS COMÉRCIO DE PAPELARIA - ME      | ADAPTADOR PARA MONITOR                           | 029.031.0005-1 | 12          | 60   | 25,00      | 1.499,99   |
| 01/10/2023 | 153    | 47.008.789/0001-90 | ZELLATECK COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA     | NITROGÊNIO TOTAL                                 | 002.110.0009-4 | 11          | 2    | 2.400,00   | 4.800,00   |
| 23/10/2023 | 166    | 47.008.789/0001-90 | ZELLATECK COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA     | NITROGÊNIO TOTAL                                 | 002.110.0009-4 | 11          | 6    | 2.400,00   | 14.400,00  |
| 01/10/2023 | 153    | 47.008.789/0001-90 | ZELLATECK COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA     | FOSFORO TOTAL - KIT                              | 002.065.0001-7 | 11          | 5    | 1.045,00   | 5.225,00   |

Total:

15.160.416